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تهرانی ها خون اهدا کنید
مدیرکل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه روند نزولی کاهش اهدای خون همچنان ادامه دارد، گفت: 
از مردم درخواست می کنم نسبت به اهدای خون اقدام کنند و مانند همیشه یاری گر سازمان انتقال خون 

باشند تا مانند همیشه پاسخگوی نیاز بیماران باشیم.
دکتر سید منتظر شبر در گفت وگو با ایسنا، درباره میزان مراجعه تهرانی ها برای اهدای خون گفت: میزان 
مراجعه پایین برای اهدای خون در استان تهران همچنان ادامه دارد. برودت هوای سرد و همچنین تعطیلات 

متعدد ماه های اخیر مزید بر علت شده و میزان مراجعه برای اهدای خون را تحت تاثیر قرار داده است.
وی درباره توزیع خون  در مراکز درمانی توضیح داد: روزانه ۱۱۰۰ واحد خونی به طور متوسط اهدا می شود 
و این در حالی است که ۱۶۰۰ واحد خونی در هر روز در مراکز درمانی توزیع می شود. مراجعه برای اهدای 
خون یک امر ضروری است و مردم نباید تصور کنند که اهدای خون یک امر فوق برنامه است. تمام افرادی 

که می توانند خون اهدا کنند در نظر داشته باشند که ممکن است در هر لحظه خود یا یک نفر از اعضای 
خانواده آنها ممکن است به خون نیاز داشته  باشد.

مدیرکل انتقال خون استان تهران افزود: بر اساس این شرایط، از مردم درخواست می کنم نسبت به اهدای 
خون اقدام کنند و مانند همیشه یاری گر سازمان انتقال خون باشند تا مانند همیشه پاسخگوی نیاز بیماران 

باشیم.
وی درباره تاثیر تعطیلات بر کاهش اهدای خون گفت: تیم های سیار اداره کل انتقال خون استان تهران 
به مجموعه های مختلف مراجعه می کنند و خونگیری انجام می شود. با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از 
خون های اهدایی در تیم های سیار اهدا می شود، تعطیلی روزهای هفته سبب کاهش میزان مراجعه برای 

اهدای خون می شود. 
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آگهی فقدان سند مالکیت بخش6 کهکیلویه آقای ماندنی بوذ ری موخر فرزند سیف الله نوبت دوم
باتسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفتر خانه 8دهدشت و یك برگ تقاضاي 
كتبي مدعي است که سند مالکیت ششدانگ پلاک ۹03 فرعی ز ۷0 - اصلی به شماره چایی 
8۲58۷4 سری ب سال 1400ذیل شماره 1401۲03۲000۲003۷84 دفتر الکترونیک به نام 
مشارالیه ثبت و صادر شده و به علت مراجعه به دادگاه مفقود گردیده و مورد ثبت دارای یک 
فقره بازداشت است و نامبرده تقاضای صدور المثناى سند مالکیت نموده است لذا مراتب طبق 
تبصره يك اصلاحي ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت آگهي می شود که هر کس نسبت به ملک 
مورد اگهی معامله اي انجام داده و یا مدعي وجود سند مالكيت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارایه نشود اداره ثبت المثنى سند مالكيت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/1۲/08

سید عبدالرحیم موسوی اصیل
رييس ثبت و اسناد و املاک دهد شت

سند و برگ سبز و کارت ماشین سواری پیکان رنگ سفید روغنی مدل 
111۲80103۹1شماره  موتور  83شماره  ۲۲۷س15ایران  پلاک  1380شماره 

شاسی 8040۷540به نام خسرو ارایش مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد

سند و برگ سبز و کارت ماشین سواری پژو اردی مدل 13۷۹رنگ طوسی 
شماره پلاک 384ط۹8ایران 63شماره موتور۲۲3۲۷۹1۹641شماره شاسی 

۷۹۷۲0۲۲1به نام کاظم رییسی مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد

سند و برگ سبز و کارت ماشین سواری پژو اردی مدل 138۲رنگ سبز 
شماره پلاک 555ج83ایران 43شماره موتور ۲۲368۲۲۲۷۲0شماره شاسی 
8۲1۲6005به نام محسن نصیری زودانی مفقود گردیده وفاقد اعتبار می باشد

اخبارخبر

چگونه »خانه تکانی« سبز باشد؟

با نزدیک شدن به نوروز، سنت خانه تکانی اجرا 
رعایت  در صورت  دیرینه  این سنت  اما  می شود 
افزایش  نشدن اصول محیط  زیستی می تواند به 
منابع  بی رویه  مصرف  و  تولیدزباله  هوا،  آلودگی 
محیط  کارشناسان  اساس  همین  بر  شود.  منجر 
استفاده  پسماند،  مدیریت  ضرورت  بر   زیست 
در  آب  کاهش مصرف  و  کم ضرر  ازمواد شوینده 

خانه تکانی تأکید می کنند.
به گزارش ایسنا خانه تکانی نوروزی هرساله میزان 
پسماندهای خانگی را به طور چشمگیری افزایش 
سال  پایانی  روزهای  در  آمار  اساس  بر  می دهد. 
در بعضی شهرها حجم زباله های شهری تا ۲ برابر 
افزایش می یابد. این موضوع نه تنها فشار مضاعفی 
بر سامانه های جمع آوری و دفع زباله وارد می کند 
بلکه منجر به افزایش آلودگی های زیست محیطی 
نیز می شود. فعالان محیط  زیست تاکید می کنند 
که بسیاری از وسایلی که در جریان خانه تکانی دور 
ریخته می شوند، قابلیت بازیافت یا استفاده مجدد 
دارند اما فرهنگ تفکیک زباله و بازیافت به درستی 
نهادینه نشده است و این موضوع باعث افزایش 
حجم پسماندهای دفنی و آلودگی محیط  زیست 

می شود.
مدیریت پسماند خانه تکانی

اولین گام در مدیریت صحیح پسماند، تفکیک 
و جداسازی زباله ها بر اساس نوع آن هاست. به 
عنوان مثال زباله های قابل بازیافت مانند کاغذ، 
پلاستیک، شیشه و فلز باید از زباله های غیرقابل 
بازیافت و آلی جدا شوند. استفاده از سطل های 
مخصوص با برچسب های واضح در منازل، همراه 
با آموزش اعضای خانواده درباره اهمیت تفکیک 
می شود.  بازیافت  فرآیند  کارایی  افزایش  موجب 
این امر کمک می کند تا منابع ارزشمند دوباره وارد 
چرخه تولید شوند و فشار بر محل های دفن زباله 

کاهش یابد.
بازنگری در مصرف کالاها و  علاوه بر تفکیک، 
استفاده مجدد از وسایل قدیمی نیز از دیگر نکات 
مهم است. خانه تکانی فرصتی است برای بررسی 
لوازمی که دیگر مورد استفاده قرار نمی گیرند. این 
اقلام در صورت تعمیر یا بازیافت می توانند دوباره 
به کار گرفته شوند یا به بازار دست دوم عرضه 

شوند.
اهمیت آموزش و فرهنگ سازی در زمینه مدیریت 
برگزاری  شود.  گرفته  نادیده  نباید  نیز  پسماند 
کارگاه ها، انتشار کتابچه های راهنما و استفاده از 
رسانه های جمعی می تواند آگاهی عمومی را نسبت 
به چگونگی تفکیک و بازیافت زباله افزایش دهد. 
کالاها  به مصرف  نسبت  مسئولانه  نگرش  ایجاد 
زمینه ساز  جامعه،  افراد  میان  در  زباله  تولید  و 
تغییرات مثبت در سطح شهرها و روستاها خواهد 
شد همچنین همکاری مؤثر میان نهادهای دولتی، 
سازمان های محیط زیست و جوامع محلی می تواند 
زیرساخت های لازم برای جمع آوری و بازیافت زباله 
را ارتقا دهد. مدیریت پسماند در خانه تکانی نوروز 
نه تنها به کاهش حجم زباله های تولیدی کمک 
می کند بلکه با حفظ منابع طبیعی و کاهش آلودگی 
محیط زیست، زمینه ای برای توسعه پایدار فراهم 
خانوار،  سطح  در  رویکرد  این  اتخاذ  با  می آورد. 
می توان جهت ایجاد جامعه ای پاک تر و سالم تر گام 
برداشت و ارزش های محیط زیستی را به نسل های 

آینده منتقل کرد.
آسیب شوینده ها به محیط زیست

کارشناسان  استفاده از مواد شوینده و آلودگی 
منابع آبی را یکی دیگر از معضلات محیط زیستی 
از  دیگر  یکی  معتقدند  و  می دانند  تکانی  خانه 
استفاده  خانه تکانی،  زیست محیطی  معضلات 
بیش ازحد از مواد شوینده شیمیایی است چرا که 
منابع  به  مواد می توانند  این  در  ترکیبات موجود 
سطحی  آب های  آلودگی  باعث  و  کند  نفوذ  آبی 
از  استفاده  اساس  همین  بر  شود.  زیرزمینی  و 
شوینده های طبیعی مانند جوش شیرین و سرکه 
می تواند جایگزین مناسبی برای مواد شیمیایی مضر 

باشد.
راهکارهایی برای خانه تکانی سبز

رعایت برخی اصول ساده می تواند تأثیرات منفی 
زیست محیطی خانه تکانی را کاهش دهد. علاوه 
بازیافت  قابل  مواد  تحویل  و  زباله ها  تفکیک  بر 
شوینده های  مصرف  کاهش  بازیافت،  مراکز  به 
شیمیایی و جایگزینی آن ها با شوینده های طبیعی، 
مدیریت مصرف آب هنگام شست وشو و نظافت 
دور  به جای  نیازمند  افراد  به  وسایل  اهدای  و 
ریختن آن ها می تواند مد نظر قرار گیرد. در حالی 
فرهنگی  هویت  از  بخشی  خانه تکانی  سنت  که 
پیامدهای  به  توجه  می شود،  محسوب  ایرانیان 
الگوهای  سمت  به  حرکت  و  آن  زیست محیطی 
حفاظت  با  همسو  را  سنت  این  می تواند  پایدار 
سبز  خانه تکانی  اصول  رعایت  کند.  طبیعت  از 
نه تنها به حفظ محیط زیست کمک می کند بلکه 
بر کاهش هزینه های خانوار و مصرف منابع نیز 
مؤثر است. تغییر نگرش در انجام کارهای متداول 
مانند خانه تکانی گامی مهم در مسیر حفاظت از 

محیط زیست و تحقق توسعه پایدار خواهد بود.

دمای سرد و یخبندان در تهران تا پایان 
هفته

دمای توچال به ۲۷- رسید

اداره کل هواشناسی استان تهران از کاهش 
محسوس دما طی امروز و ماندگاری هوای سرد 
و یخبندان تا پایان هفته در سطح استان تهران 

خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا،  گزارش  به 
همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی طی پنج 
روز آینده )امروز سه شنبه ۷ اسفندماه( آسمان 
استان تهران صاف تا قسمتی ابری در بعضی 
ساعات همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش بینی 

می شود.
بر همین اساس نیز کاهش محسوس دما تا 
فردا چهارشنبه )۸ اسفندماه( و ماندگاری هوای 
سرد و یخبندان تا پایان هفته در گستره استان 

مورد انتظار خواهد بود.
وزش باد خیلی شدید در تهران 

همچنین امروز تا شب وزش باد شدید و در 
بعضی ساعات وزش باد خیلی شدید به ویژه در 
مناطق غربی، جنوبی و ارتفاعات استان تهران 

پیش بینی می شود.
برف و کولاک دور از انتظار نیست

گفتنی است امروز و فردا چهارشنبه با گذر 
امواج ضعیف در بخش های شمالی استان به 
ویژه در ارتفاعات گاهی افزایش ابر و رخداد بارش 
پراکنده برف یا کولاک برف دور از انتظار نیست.

ثبت کمینه دمای ۲۷- درجه در توچال
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
درجه   -۲۷ دمای  کمینه  با  توچال  تهران، 
سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ 

ساعت گذشته گزارش شده است.
وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده

اسفندماه(   ۸( چهارشنبه  فردا  تهران  آسمان 
کمی ابری از بعد از ظهر نیمه ابری و افزایش باد 
با احتمال وزش باد شدید با حداقل دمای ۵- و 
حداکثر دمای ۴ درجه سانتیگراد و طی  پنجشنبه 
باد  از ظهر وزش  بعد  از  اسفندماه( صاف   ۹(
شدید با حداقل دمای ۴- و حداکثر دمای ۶ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

الکل خطر بیماری کبدی را دو برابر 
می کند

شکم  اگر  که  دهند  می  متخصصان هشدار 
بزرگ، دیابت یا فشار خون بالا دارید، نوشیدن 
احتمال  توجهی  قابل  طور  به  تواند  می  الکل 

بیماری جدی کبد را افزایش دهد.
این  از مدیسن نت،  به گزارش مهر به نقل 
تحقیق نشان می دهد افرادی که چربی شکم یا 
دیابت دارند و الکل مصرف می کنند، بیش از 
دو برابر بیشتر در معرض خطر ابتلاء به زخم یا 

آسیب کبدی هستند.
خطر ابتلاء به فشار خون بالا در افرادی که 
به مقدار زیاد مشروبات الکلی می نوشیدند نیز 

تقریباً دو برابر بود.
دکتر »برایان لی«، سرپرست تیم تحقیق از 
دانشگاه کالیفرنیای جنوبی، گفت: »نتایج یک 
بخش بسیار پرخطر از جمعیت مستعد ابتلاء به 
بیماری های کبدی را شناسایی می کند و نشان 
ممکن  موجود  سلامتی  مشکلات  که  می دهد 
بر کبد  الکل  تأثیر  بر نحوه  زیادی  تأثیر  است 

داشته باشد«.
 ۸۹ کمر  دور  اندازه  کارشناسان،  گفته  به 
سانتیمتر یا بیشتر برای زنان و ۱۰۱ سانتیمتر یا 
بیشتر برای مردان- که یک شاخص کلیدی از 
بالاتر  خطر  با  است-  متابولیک  خطر  و  چاقی 

بیماری کبد مرتبط است.
در این مطالعه داده های تقریباً ۴۱۰۰۰ نفر از 
جمله ۲۲۰۰ مصرف کننده الکل مورد تجزیه و 

تحلیل قرار گرفت.
لی خاطرنشان کرد که مصرف الکل و رسوبات 
چربی در کبد ممکن است توضیح دهد که چرا 
این افراد در معرض بالاترین خطر آسیب کبدی 

قرار دارند.
به علاوه، الکل به تنهایی به سلول های کبد 
آسیب می زند و منجر به التهاب و زخم می شود 
که می تواند به مرور زمان به سیروز یا سرطان 

کبد تبدیل شود.
لی در بیانیه ای گفت: »نتایج یک بخش بسیار 
پرخطر از جمعیت مستعد ابتلاء به بیماری های 
کبدی را شناسایی می کند و نشان می دهد که 
تأثیر  است  ممکن  موجود  سلامتی  مشکلات 

زیادی بر نحوه تأثیر الکل بر کبد داشته باشد.«
وی افزود: »فقط به این دلیل که ممکن است 
یک فرد شکم بزرگ، فشار خون بالا یا دیابت 
نداشته باشد، به این معنی نیست که نوشیدن 

الکل بی خطر است.«
لی گفت: »ما می دانیم که الکل برای کبد سمی 
است و همه افرادی که الکل مصرف می کنند در 

معرض خطر بیماری پیشرفته کبدی هستند.«

بارش ها در حوضه آبریز دریاچه ارومیه تأثیرات 
نسبی بر سطح آب دریاچه گذاشته و می تواند نوید 
بخش احیای دریاچه باشد بسیاری از کارشناسان 
معتقدند بارش های اخیر می تواند در کنار دریافت 
ایجاد موانع در  الگوی کشت و  حقابه و مدیریت 
کمک  دریاچه  احیای  به  قانونی  غیر  برداشت های 
کند. هرچند بارش ها و دریافت حقابه ها می تواند 
جانی به دریاچه ببخشد، اما با فرا رسیدن فصول 
آب  سطح  باعثکاهش  دریاچه  آب  تبخیر  و  گرم 

دریاچه می شود.
دریافت حقابه از سد کانی سیب

استاندار  رحمانی،  رضا   ،۲۴ رویداد  گزارش  به 
آذربایجان غربی با اشاره به بارش های اخیر و تاثیر 
مثبت آن در دریاچه ارومیه گفت: رهاسازی حق آبه 
دریاچه ارومیه از سد کانی سیب آغاز شده و بزودی 
نیز رهاسازی  از سد چپرآباد  این دریاچه  آبه  حق 

می شود. 
 در همین راستا قرار بود ۳۰۰ میلیون متر مکعب 
آب رودخانه زاب به سمت دریاچه ارومیه بیاید و 
این رقم به ۶۰۰ میلیون متر مکعب در سال افزایش 
بدهند، اما قرار گرفتن کانال زاب در مسیر زمین های 
با  بار ها  آبه  حق  این  که  شده  باعث  کشاورزی 
موتور های ۶  و  شده  رو  روبه  کشاورزان  شبیخون 

اینچی آب مانع رسیدن حقابه دریاچه شده ا ست.
حمایت از هر حرکت نمادین برای احیای دریاچه 

ارومیه
مهدی زارع زمین شناس معتقد است: وضعیت 
بحرانی دریاچه و کاهش بارش ها در سال جاری 
برای  منسجم تر  و  گسترده تر  اقدامات  نیازمند 
از هر حرکت  احیای آن است، همچنین حمایت 
نمادین در جهت افزایش آگاهی و تقویت روحیه 
عمومی برای احیای دریاچه ارومیه امری ضروری 

است.
برف ها  و  بارش ها  اینکه  علی رغم  می گوید:  زارع 
کوتاه مدت  بزرگی در  تأثیرات چندان  ممکن است 
بر وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه نداشته باشند، 
اما هر اقدامی که به احیای دریاچه کمک کند، باید 
مورد حمایت قرار گیرد. حرکت ها و اقدامات نمادین، 
دریاچه  آب  حجم  بر  مستقیمی  تأثیر  اگر  حتی 
نداشته باشند، می توانند روحیه مثبت اجتماعی و 
آگاهی عمومی را در خصوص بحران دریاچه ارومیه 

تقویت کنند. این نوع اقدامات می توانند به ایجاد 
راستای  در  بیشتر  تلاش های  برای  عمومی  اراده 

احیای دریاچه کمک کنند.
 وضعیت برف و بارش ها در حوضه آبریز دریاچه 

ارومیه 
بر همین اساس تا پایان دی ماه، حجم آب معادل 
برف در حوضه های مختلف استان آذربایجان غربی 
از  است.  شده  گزارش  مترمکعب  میلیون   ۲۱۸.۹
این مقدار، ۱۵۵.۲ میلیون مترمکعب در زیرحوضه 
دریاچه ارومیه قرار دارد که نشان دهنده حجم قابل 
توجهی از آب برف در منطقه است. در حالی که این 

مقدار برف در مقایسه با سال های گذشته می تواند 
دریاچه  آب  بر سطح  مثبتی  تأثیر  نسبی  طور  به 
داشته باشد، باید توجه داشت که این مقدار نسبت 

به سال های گذشته کاهش داشته است.
 به ویژه، کاهش ۳۸ درصدی بارش ها در حوضه 
دریاچه ارومیه در سال آبی جاری نسبت به سال 
گذشته و ۳۲ درصد نسبت به متوسط بلندمدت، 
نگرانی ها را در خصوص تأثیر این بارش ها بر احیای 

دریاچه افزایش می دهد.
حجم برف و بارش ها می تواند نقش اساسی در 
تأمین منابع آبی دریاچه ارومیه ایفا کند. در حال 

حاضر، حجم ۱۵۵.۲ میلیون مترمکعب آب برف در 
زیرحوضه دریاچه ارومیه می تواند در صورت ذوب 
شدن به تأمین آب این دریاچه کمک کند، اما باید 
توجه داشت که این تنها بخشی از حجم مورد نیاز 

برای احیای دریاچه است. 
وضعیت بحرانی فعلی دریاچه و کاهش سطح آب 
آن، نشان دهنده این است که بارش ها و برف ها به 
تنهایی کافی نخواهند بود. اگرچه در مناطقی مانند 
دامنه های کوهستانی بارش برف وجود داشته، این 
که  است  سایه گیر  مناطق  در  بیشتر  برف  مقدار 

تأثیرات آن در سطح وسیع قابل توجه نیست.

ناترازی انرژی و آلودگی هوا امسال منجر به تعطیلی مدارس و یا 
غیر حضوری شدن آن شده و روند آموزشی با چالش هایی مواجه 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، هرچند در روزهای اخیر برودت هوا و 
ناترازی انرژی سبب غیر حضوری شدن مدارس شده ولی دلیل 
اصلی تعطیلی مدرسه ها از ابتدای سال آلودگی هوا بوده است و 
در سال های اخیر آلودگی هوا دلیل اصلی تعطیلی مدارس در فصل 

پاییز و زمستان در شهرهای بزرگ بود.
در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۱۴ روز آلوده و در سال ۱۴۰۱ ۱۷۰ روز آلوده 
در شهر تهران موجب تعطیلی مدارس شده است. این در حالی 
است که در سال ۱۴۰۲ تعداد روزهای آلوده کمی کاهش پیدا کرد 

و به ۱۰۲ روز رسید.
با این حال متأسفانه در سال ۱۴۰۳ و در حالی که هنوز کمتر از 
یک ماه به پایان سال مانده تعداد روزهای آلوده به ۱۴۰ روز رسیده 

است.
همین آلودگی هوا موجب شده است تا مدارس بیش از سال های 

گذشته با تعطیلی مواجه شوند.
ما در این بررسی ها تنها روزهای ناسالم برای گروه های حساس و 
ناسالم برای عموم جامعه را حساب کردیم در حالی که در بسیاری از 
روزهایی که میانگین هوای کلان شهرها، وضعیت قابل قبول را نشان 
داد؛ وضعیت شاخص آلودگی هوا در برخی مناطق مرکزی آن کلان 

شهر مانند تهران ناسالم بوده است.

انبوهی از تکالیف انجام نشده در اجرای قانون هوای پاک
دلایل آلودگی هوا متعدد است با این حال کارشناسان همچنان 
آلایندگی وسایل نقلیه و حمل و نقل عمومی ناکافی و فرسوده را 

عامل اصلی آلودگی هوا در کلان شهرها می دانند.
احمد طاهری، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیست، در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص نقش حمل و 
نقل عمومی در کاهش آلودگی هوا گفت: حمل و نقل به صورت 
کلی در آلودگی هوا، مخصوصاً در کلان شهرهایی مانند تهران و 
مشهد، نقش برجسته ای دارد. به طوری که در آینده، حدود ۶۰ 
درصد از ذرات معلق و ۸۰ درصد از آلاینده های گازی مرتبط با انتشار 

آلاینده ها از ناوگان حمل و نقل است.
طاهری با بیان اینکه با انبوهی از تکالیف انجام نشده در اجرای 
قانون هوای پاک مواجه هستیم؛ گفته بود: مهم ترین مواردی که 
هنوز به درستی پیگیری نشده شامل اسقاط خودروها، حمل و نقل 
عمومی و انرژی های تجدید پذیر است. علیرغم تصویب قانون در 
این زمینه ها از ۷ سال پیش، این موارد به درستی اجرا نشده و این 

مسئله عامل اصلی وضعیت کنونی آلودگی هواست.
ناترازی انرژی علت جدید تعطیلی مدارس

امسال تعطیلی مدارس به دلیل برودت هوا هم اندک نبود و دلیل 
آن ناترازی انرژی اعلام شد.

به  هم  انرژی  کاهش مصرف  دلیل  به  تعطیلی  این شرایط  در 
مدارس تحمیل شد. بر همین اساس در مهر و آبان سال جاری 
تنها در شهر تهران ۷ روز تعطیل بود؛ در آذر ۹ روز و در دی ۱۲ 

روز تعطیل بودند.
وضعیت ناترازی انرژی و آلودگی هوا در بهمن هم ادامه پیدا 
کرد و ۴ روز در بهمن مدارس را به تعطیلی کشاند. همچنین در 

ماه اسفند هم تاکنون ۲ روز مدارس تعطیل بوده است.
ماه  پنج  در  تهران  شهر  مدارس  کلی،  صورت  به  حقیقت  در 
سال تحصیلی جاری حداقل ۳۵ روز تعطیل بوده و غیر حضوری 
اکثر  بگذاریم؛  کنار  را  فیروزکوه  و  دماوند  اگر  است.  شده  اداره 
شهرستان های استان تهران هم در کنار شهر تهران در این روزها 

تعطیل بودند.
صورت  به  حتی  مدارس  از  بسیاری  که  است  حالی  در  این 

غیرحضوری و مجازی هم کلاس های درس خود را دایر نمی کنند.
در این شرایط شاید بتوان گفت شهر اصفهان هم پا به پای شهر 
تهران در تعطیلی مدارس پیش رفته است و در بسیاری از این روزها 

یا در روزهای دیگر مدارس شهر اصفهان هم با تعطیلی مواجه 
شده اند.

در این زمینه شهر تبریز را هم باید یکی از شهرهای با تعطیلی 
بالای مدارس دانست. در ماه آذر که ناترازی در مصرف انرژی و 
آلودگی هوا مدارس تهران و اصفهان را تعطیل کرده بود؛ در روزهای 
۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ آذر یعنی در چهار روز متوالی مدارس تبریز هم غیر 

حضوری برگزار شدند.
در بهمن و اسفند گستردگی تعطیلی مدارس و ادارات بیشتر هم 
شد به طوری که سه شنبه ۷ اسفند، مدارس و ادارات ۲۵ استان 
کشور تعطیل شده اند. تقریباً مدارس تمامی این استان ها روز قبل 

یعنی دوشنبه ۶ اسفند هم تعطیل بودند.
حفظ ذخایر سوخت و استمرار تولید برق نیروگاه ها مستلزم اجرای 
کامل و دقیق برنامه های مدیریت مصرف برق در کشور است اما 
آنچه مسلم است مدیریت مصرف برق نباید مانع از تحصیل دانش 
آموزان شود؛ تعطیلی بی رویه مدارس و حتی عدم تاکید مسئولان 
لطمات  درس  کلاس های  غیرحضوری  برگزاری  بر  آموزشی  نظام 

جبران ناپذیری به روند آموزشی در کشور زده است.
به  درس  برگزاری کلاس های  به  مند  علاقه  معلمان،  از  برخی 
صورت غیرحضوری هستند اما مدیران مدارس به دلیل نبود دستور 
از ادارت کل مبنی بر برگزاری کلاس های غیرحضوری، معلمان را از 

برگزاری کلاس های درس به شیوه مجازی منصرف می کنند.
در برخی از ادارت کل نیز به صراحت آمده است که معلمان 

کلاس های درس را به صورت مجازی هم برگزار نکنند.
سرما و آلودگی هوا امسال چند روز منجر به تعطیلی مدارس شد؟
در حالی که وزارت آموزش و پرورش همواره بر برگزاری تاکید 
می کنند؛ معلوم نیست ادارات کل آموزش و پرورش شهرستان ها 
و نواحی و مناطق آموزش و پرورش چگونه هیچ نظارتی بر برگزاری 

کلاس های درس به شیوه مجازی ندارند.
اگر تنها راه مدیریت مصرف انرژی در کشور تعطیلی مدارس 
ناترازی  و  هوا  برودت  گسترده،  تعطیلی های  به  توجه  با  است؛ 
ادامه دار انرژی و امکان تعطیلی مدارس در روزهای آینده؛ وزارت 
آموزش اقدام مؤثری در خصوص برگزاری کلاس های درس حداقل 
به صورت غیرحضوری داشته باشد و همچنین تصمیمی اتخاذ کند 
تا به تدریج با گرم تر شدن هوا و مصرف مدیریت شده انرژی برق 
و گاز در مدارس، کلاس های درس دیگر تا پایان سال تحصیلی 

حضوری برگزار شود.

بارش های اخیر دریاچه ارومیه را احیا می کنند؟

نگاه »شور دریا « به آسمان
گروه جامعه - دریاچه ارومیه در سال های اخیر با بحران کم آبی شدید روبه رو بوده و این بحران تهدیدی جدی برای زیست بوم منطقه ایجاد کرده است. از 
جمله عوامل کلیدی در احیای دریاچه، میزان بارش هایی است که در حوضه آبریز آن می بارد و حجم بالایی از این بارش به هدر می رود، اما آیا با توجه به 

میزان قابل قبول بارش های امسال می توان امیدوار بود دریاچه احیا شود؟

آموزش زیر تیغ ناترازی انرژیسرما و آلودگی هوا امسال چند روز منجر به تعطیلی مدارس شد؟

کاهش 38 
درصدی 

بارش ها در 
حوضه دریاچه 
ارومیه در سال 

آبی جاری 
نسبت به سال 
گذشته و 3۲ 
درصد نسبت 

به متوسط 
بلندمدت، 

نگرانی ها را در 
خصوص تأثیر 
این بارش ها بر 
احیای دریاچه 

افزایش می دهد


